
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09.09.2014                      № 623 

г. Оха 
 
О   внесении    изменений    в      Порядок  
предоставления субсидий на возмещение 
части затрат на уплату процентов по 
кредитам, утвержденный постановлением  
администрации муниципального 
образования городской округ 
«Охинский» от 13.07.2012   № 519 
 

 
В соответствии с муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 28.11.2013  №  929, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.   Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.07.2012 № 519 с учетом 

изменений, внесенных  постановлениями администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 05.04.2013 № 246, от 11.11.2013 № 854 (далее Порядок) 

следующие изменения: 

1.1.  Приложение «Перечень видов экономической деятельности организаций, 

субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате 

процентов по кредитам» к Порядку изложить в следующей редакции (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский»  www. adm-okha.ru. 



3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» А.Л. Егорову. 

   
 

Глава муниципального образования     А.М. Шкрабалюк 
городской округ «Охинский»                                

 
                                                                              

 
 
 



Приложение 
к постановлению 
администрации 
муниципального образования 
 городской округ «Охинский»  
от 09.09.2014_  № 623  
 
Приложение 
к Порядку предоставления 
субсидии на возмещение части 
затрат на уплату процентов по 
кредитам, утвержденному 
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ «Охинский» 
от_13.07.2012     № 519 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов экономической деятельности организаций, субъектов 

малого и среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат по уплате процентов по кредитам 

Код ОКВЭД Вид экономической деятельности 
 СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И ЛЕСНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
01.1 Растениеводство 
01.2 Животноводство 
02.01.1 Лесозаготовки 
02.02.2 Предоставление услуг в области лесозаготовок 
 РЫБОЛОВСТВО, РЫБОВОДСТВО 
05.01 Рыболовство 
05.02 Рыбоводство 
 ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 
 ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ, ВКЛЮЧАЯ 

НАПИТКИ, И ТАБАКА 
15.13.1 Производство готовых и консервированных продуктов из 

мяса, мяса птицы, мясных субпродуктов и крови животных 
15.2 Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов 
15.5 Производство молочных продуктов 

 
15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий 

недлительного хранения 
15.85 Производство макаронных изделий 
15.82 Производство сухих хлебобулочных изделий и мучных 

кондитерских изделий длительного хранения 
15.89 Производство прочих пищевых продуктов, не включенных в 



 2 

Код ОКВЭД Вид экономической деятельности 
другие группировки  

15.98 Производство минеральных вод и других безалкогольных 
напитков 

 ТЕКСТИЛЬНОЕ И ШВЕЙНОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
18.22 Производство верхней одежды 
18.23 Производство нательного белья 
18.24 Производство прочей одежды и аксессуаров 
 ОБРАБОТКА ДРЕВЕСИНЫ И ПРОИЗВОДСТВО ИЗДЕЛИЙ 

ИЗ ДЕРЕВА 
20.10.1. Производство пиломатериалов, кроме профилированных, 

толщиной более 6 мм 
20.10.3. Производство древесины, пропитанной или обработанной 

консервантами или другими веществами 
20.30.1  Производство деревянных строительных конструкций и 

столярных изделий 
20.30.2 Производство сборных деревянных строений 
 ИЗДАТЕЛЬСКАЯ И ПОЛИГРАФИЧЕСКАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, ТИРАЖИРОВАНИЕ ЗАПИСАННЫХ 
НОСИТЕЛЕЙ ИНФОРМАЦИИ 

22.2 Полиграфическая деятельность и предоставление услуг в 
этой области 

 ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ГАЗА И ВОДЫ  

40.1 Производство, передача и распределение электроэнергии 
40.3 Производство, передача и распределение пара и горячей 

воды (тепловой энергии) 
41.00.1 Сбор и очистка воды 
 СТРОИТЕЛЬСТВО 
45.21.1 «*» Производство общестроительных работ по возведению 

зданий 
45.3 Монтаж инженерного оборудования, зданий и сооружений 
45.4 Производство отделочных работ 
 РЕМОНТ БЫТОВЫХ ИЗДЕЛИЙ И ПРЕДМЕТОВ 

ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
52.71 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 
52.72 Ремонт бытовых электрических изделий 
52.72.1 Ремонт радио и  телеаппаратуры  и прочей аудио- и 

видеоаппаратуры 
52.73 Ремонт часов 
 ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ 
60.2 Деятельность прочего сухопутного транспорта 
63.2 Прочая вспомогательная транспортная деятельность 
63.4 Организация перевозок грузов 
 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СВЯЗАННАЯ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 



 3 

Код ОКВЭД Вид экономической деятельности 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ ТЕХНИКИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ 
 

72. Деятельность, связанная с использованием вычислительной 
техники и информационных технологий 

 ОБРАЗОВАНИЕ 
80.10.1. Дошкольное образование (предшествующее начальному 

общему образованию) 
 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 
85.12 Врачебная практика 
85.14.1 Деятельность среднего медицинского персонала 
 ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ КОММУНАЛЬНЫХ, 

СОЦИАЛЬНЫХ И ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
90.00.1  Удаление и обработка сточных вод 
92 Деятельность по организации отдыха и развлечений, 

культуры и спорта 
93 
(кроме 
93.05) 

Деятельность, связанная с предоставлением персональных 
услуг 

 
 


	ПСТ № 623 от 09.09.2014
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение к ПСТ № 623 от 09.09.2014

